
Sport – kultur og erhverv i tiltrængt løft 
 
Det er helt naturligt, at der i Nordjyske og i partierne er en debat om der skal ændres på 
forvaltningsstrukturen. Jeg er helt overbevist om, at dette var sket uden de forestående 
kommunesammenlægninger idet behovet er tilstede. 
Som en virksomhed er også den kommunale forvaltning i et behov for produktudvikling og 
modernisering af strukturer og organisation. 
Venstre har forslag om erhvervsforvaltning hvorunder kultur skal indgå og en børne- og unge 
forvaltning hvorunder skole således skulle høre. Partier har i gårdsdagens Nordjyske forskellige 
holdninger til dette forslag og Teaterchef Michael Mansdotter har udtrykt manglende begejstring for 
at få kultur under en erhvervsforvaltning. 
 
Som ny kandidat til det kommende Byråd er der for mig ingen tvivl om, at tidspunktet – uanset 
kommunesammenlægningen – er kommet til en tiltrængt ændring i Forvaltningsstrukturen. En 
ændring jeg ser fordi behovet også er der for en ændring i den målsætning jeg ønsker fremmet i det 
nye byråd. Nye målsætninger der gør det naturligt, at ændre på strukturen for at få fuld focus på de 
hjørnestene i vores samfundsfundament der i dag betyder så meget. 
 
Sport – kultur og erhverv er indsatsområder der i den grad trænger til opgradering i vores 
kommune.  
Sporten fordi de mange frivillige i idrætslivet får alt for lidt ”credit” for den kæmpeopgave de løser 
når talen falder på børn- og unge opdragelse – den sundhedsfremmende indsats der udøves i en tid 
hvor fedme problemerne tårner sig op og endelig den store social- og kulturelle indsats der ydes i 
alle sportsklubber uanset om det er fodbold – atletik eller badminton der udøves. Sporten har alt for 
stor betydning for alle børn- og unge samt deres familier til vi ikke får det opprioriteret. Det vil 
blive et af mine kerneområder når/hvis jeg bliver valgt ind i det nye byråd. 
 
Kultur fordi den del af vores ”oplevelsesliv” der beriger os som mennesker – skaber udfordringer 
for os alle – skaber nydelse og positivt i vores sind og ikke mindst er den kulturelle mangfoldighed 
der er i kommunen med til at brande Aalborg som Oplevelsernes By og markere, at Aalborg er et 
sted hvor det er interessant både at bo – leve og være gæst i. Kulturen skal på scenen !!! 
 
Erhverv fordi dette indsatsområde i dag får alt for lidt bevågenhed. Det kræver ikke en selvstændig 
forvaltning at opprioritere et opgaveområde – men erhvervsområdet trænger alvorligt til en 
modernisering i den måde vi handler det på. Det siddende erhvervsråd og den måde det er 
struktureret på ligger langt fra de krav der er til en erhvervsrettet virksomhed og det kan ikke gå for 
hurtigt med at få området lagt til rette med visioner der er mere fremadrettet end det vi oplever i 
dag. 
 
Med baggrund i min holdning som ovenfor beskrevet vil jeg som byrådskandidat for 
Socialdemokratiet i Centrum gå ind for at nedlægge Skole- og kultur og satse på følgende 
forvaltningsstruktur: 

• Borgmesterens forvaltning med styrkelse herunder af erhverv og arbejdsmarked 
• Sports- og kulturforvaltning 
• Børn- og Unge forvaltning 
• Social- og sundhedsforvaltning 
• Ældre- og handicap forvaltning 



• Teknisk Forvaltning 
 
Den egentlige opgavefordeling får vi først i detaljer svar på senere, men med ovenstående 
forvaltningsstruktur får vi ekstra focus på Sport – kultur og erhverv i den ny kommune. 
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